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Kirjallisen työn tavoite
Ylemmän pastoraalitutkinnon kirjallisessa työssä opiskelija osoittaa syvällisen perehtymi-
sensä teologiaan ja sen soveltamiseen kirkon toiminnassa.

Sisältövaatimukset
Kirjallinen työ on ylemmän pastoraalitutkinnon opintoihin sisältyvä

o kehittämishankkeen raportti, joka liittyy kirkon johtamiskoulutukseen, henkilöstö-
koulutuksen erityiskoulutuksiin tai opiskelijan työhön kirkossa sekä sisältää aiheen
käsittelyä syventävän teologisen refleksion tai

o teologinen tutkielma, johon sisältyy kirkon työhön ja elämään sisältyviä johtopäätök-
siä.

Kehittämishankkeessa tai tutkielmassa tulee hyödyntää aiheen kannalta tarkoituksenmu-
kaisia teologisten tieteenalojen tutkimusmenetelmiä.
Kirjallisen työn tulee kaikissa tapauksissa ilmentää asiallista ja kypsää teologista pohdintaa,
jonka tulee liittyä asiakokonaisuuden kannalta relevanttiin kirkolliseen tai yhteiskunnalli-
seen keskusteluun.

Aiheen valinta, ohjaus, esitystapa ja kirjallisen työn hyväksyminen
Tuomiokapituli hyväksyy kirjallisen työn aiheen hyväksyessään opiskelijan henkilökohtaisen
opintosuunnitelman. Aihetta valittaessa on tärkeää, että se on kirkon kannalta mielekäs ja
sitä voidaan hyödyntää kirkon työssä ja sen kehittämisessä.
Kirjallisen työn ohjaajasta sovitaan hiippakuntadekaanin kanssa. Jos työ liittyy Kirkon koulu-
tuskeskuksen järjestämään erityiskoulutukseen, silloin sopivin ohjaaja on usein vastuukou-
luttaja.
Teologisen tutkielman tulee täyttää akateemisen tutkimuksen laatuvaatimukset sekä sisäl-
löltään että esitystavaltaan. Kirjalliselta työltä edellytetään harkittua kirjallisuuden käyttöä,
viittauskäytännön hallitsemista ja kirjallisuusluettelon tekemistä. Kehittämishankkeen ra-
portin esitystapa on vapaampi, jolloin sen sisältö määrittelee tarkoituksenmukaisen esitys-
tavan.
Suoritettuaan HOPS:n mukaiset opinnot opiskelija toimittaa tuomiokapitulille kehittämis-
hankkeen raportin tai teologisen tutkielman kapitulin edellyttämällä tavalla. Tuomiokapituli
arvioi kirjallisen työn laadun osana opintojen kokonaisuutta ja päättää tutkinnon hyväksy-
misestä. Tutkinnon hyväksymisen yhteydessä voidaan järjestää päätöskeskustelu, jossa
keskustellaan kirjallisen työn sisällöstä.


